ANEXO I DA PORTARIA P N. 341/2009

R E C E B I M E N T O

Aos dias do mês de de dois mil e ,

foram-me entregues estes autos. E, para constar, eu ,

, , (nome, cargo/função, Unidade), lavrei o presente

termo.

R E M E S S A

Aos dias do mês de

faço a remessa dos presentes autos à (ao) _____

para constar, eu ,

cargo/função, Unidade), lavrei o presente termo

J U N T A D A

Aos dias do mês de de dois mil e
junto a estes autos

E, para constar, eu , ,

cargo/função, Unidade), lavrei o presente termo.

C O N C L U S Ã O

Aos dias do mês de de dois mil e , faço

estes autos conclusos ao ______

Secretário(a)/Coordenador(a)

de dois mil e _,
_. E,

., , (nome,

., (nome,

i

ANEXO I DA PORTARIA P N. 341/2009

C E R T I D Ã O DE R E N U M E R A Ç Ã O

C E R T I F I C O que, nesta data, providenciei a renumeração dos presentes autos

a partir da fl. (inclusive). E, para constar, eu, , ,

, (nome, cargo/função, Unidade), lavrei a presente certidão.

Florianópolis, em de de .

D E S E N T R A N H A M E N T O

C E R T I F I C O que, nesta data, em cumprimento ao despacho de fl(s). ,

desentranhei o(s) documento(s) de fl(s). , e providenciei (destino dado ao

documento). E, para constar, eu, , ___, , (nome,

cargo/função, Unidade), lavrei a presente certidão. Florianópolis, em de

de .

A P E N S A M E N T O

C E R T I F I C O , para os devidos fins, que, em cumprimento ao despacho de fl(s).

, os presentes autos foram apensados aos do (Processo, Procedimento
Administrativo) n. . E, para constar, eu, , ,

, (nome, cargo/função, Unidade), lavrei a presente certidão.
Florianópolis, em de de .

A P E N S A M E N T O

C E R T I F I C O , para os devidos fins, que, em cumprimento ao despacho de fl(s).

dos autos do (Processo, Procedimento Administrativo) n. , foram
aqueles apensados a estes. E, para constar, eu, , ,

, {nome, cargo/função, Unidade), lavrei a presente certidão.
Florianópolis, em de de 2 .

2

ANEXO I DA PORTARIA P N. 341/2009

D E S A P E N S A M E N T O

C E R T I F I C O , para os devidos fins, que, em cumprimento ao despacho de fls.

, os presentes autos foram desapensados dos do (Processo, Procedimento

Administrativo) n. . E, para constar, eu, , ,

, (nome, cargo/função, Unidade), lavrei a presente certidão.

Florianópolis, em de de .

D E S A P E N S A M E N T O

C E R T I F I C O , para os devidos fins, que, em cumprimento ao despacho de fls.

dos autos do (Processo, Procedimento Administrativo) n. , os

presentes autos foram desapensados daqueles. E, para constar, eu, ,

, , (nome, cargo/função, Unidade), lavrei a presente

certidão. Florianópolis, em de de .

R E M E S S A
(ARQUIVO CENTRAL)

C E R T I F I C O , para os devidos fins, que, nesta data, os presentes autos foram

encaminhados ao Serviço de Gestão Documental para arquivamento. E, para

constar, eu, , , , (nome, cargo/função,

Unidade), lavrei a presente certidão. Florianópolis, em de

^ de .

3

C E R T I F I C O , para os devidos fins, que em cumprimento à decisão de fls.

, foi (descrever a providência tomada). E, para constar, eu, ,

, , (nome, cargo/função, Unidade), lavrei a presente

certidão. Florianópolis, em de de .

CERTIDÃO DE DECURSO DE PRAZO
(CUMPRIMENTO DE DILIGÊNCIA)

C E R T I F I C O que o(s) requerente(s), devidamente intimado(s) do despacho de

fls. , conforme ofício de fl(s). , deixou decorrer in albis o prazo para

cumprir a(s) diligência(s) determinadas à(s) fl(s). E, para constar, eu,

, , , (nome, cargo/função, Unidade),

lavrei a presente certidão, lavrei a presente certidão. Florianópolis, em

de de .

CERTIDÃO DE DECURSO DE PRAZO
(PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO/RECURSO)

C E R T I F I C O , para os devidos fins, que decorreu in albis o prazo para a

interposição de pedido de reconsideração/recurso da decisão de fl(s). . E,

para constar, eu, , , , (nome,

cargo/função, Unidade), lavrei a presente certidão. Florianópolis, em de

^ _ _ de. .

4

ANEXO I DA PORTARIA P N. 341/2009

C E R T I D Ã O DE S O B R E S T A M E N T O

C E R T I F I C O , para os devidos fins, que, em cumprimento ao despacho de fl(s).

, os presentes autos permanecerão sobrestados nesta Unidade até (data

especificada no despacho, cumprimento de diligência, tomada de providências etc).

E, para constar, eu, , , , (nome,

cargo/função, Unidade), lavrei a presente certidão. Florianópolis, em de

de .

A R Q U I V A M E N T O

Ao(s) dias do mês de do ano dois mil e , os

presentes autos, contendo ( ) folhas numeradas e

rubricadas, foram revisados e arquivados. E, para constar, eu, ,

, , (nome, cargo/função, Unidade), lavrei a presente

certidão.

D E S A R Q U I V A M E N T O

Ao(s) dias do mês de do ano dois mil e , os

presentes autos foram desarquivados. E, para constar, eu, ,

, , (nome, cargo/função, Unidade), lavrei a presente

certidão.

TERMO DE ABERTURA DE VOLUME

Ao(s) dias do mês de do ano dois mil e ,

faço a abertura do (segundo, terceiro etc.) volume do presentes autos, a

partir da folha ( ), incluindo esta. E, para

constar, eu , , , (nome, cargo/função,

Unidade), lavrei este termo.

5

ANEXO I DA PORTARIA P N. 341/2009

TERMO DE ENCERRAMENTO DE VOLUME

Ao(s) dias do mês de do ano dois mil e ,

encerro este volume contendo ( ) folhas,

incluindo esta, abrindo o (segundo, terceiro etc), volume do

presentes autos. E, para constar, eu , ( ,

, (nome, cargo/função, Unidade), lavrei este termo.